
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 01/CS, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014.

Deflagrar  o  processo  de  consulta  para
escolha  dos  cargos  de  Reitor  e  Diretor-
geral  dos  Câmpus:  Maceió,  Marechal
Deodoro,  Satuba  e  Palmeira  dos  Índios,
em turno dois turnos, no âmbito do IFAL.

O  CONSELHO  SUPERIOR do  Instituto  Federal  de  Alagoas,  órgão  de  caráter
consultivo e deliberativo da Administração Superior, no uso de suas atribuições conferidas
pelo § 3º do Art.10 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, publicada no DOU de 30/12/2008, em
conformidade  com  o  Estatuto  da  Instituição,  faz  saber  que  este  Conselho  reunido
ordinariamente em 10 de fevereiro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º – DEFLAGRAR o processo de consulta para escolha dos cargos de Reitor e
Diretor-geral dos Câmpus: Maceió, Marechal Deodoro, Satuba e Palmeira dos Índios, em
dois turnos, no âmbito do IFAL.

Art.  2º  –  APROVAR a  composição  da  comissão  para  organizar  a  eleição  da
comissão  responsável  pelo  processo  de  consulta  para  escolha  dos  cargos  de  Reitor  e
Diretor-geral dos Câmpus: Maceió, Marechal Deodoro, Satuba e Palmeira dos Índios, em
dois turnos, no âmbito do IFAL.

JORGE LEVINO DA SILVA (Presidente)
ADALBERTO DA SILVA SANTOS
ANA LUÍZA ARAÚJO PORTO
BRUNO RAFAEL ROCHA DE ARAÚJO
CÁSSIO HARTMANN
CÍCERO FRANCISCO DE BRITO
FÁBIO SOARES GOMES
FELIPE BEZERRA BARBOSA
FLÁVIO CAVALCANTE VEIGA
JANIELMA BARBOSA DOS SANTOS
MARCELA DE ANDRADE PEREIRA
MARIA CÉLIA TAVARES DE FARIAS
MATHEUS CARLOS OLIVEIRA DE LIMA
MIRNA CUSTÓDIO DOS SANTOS SILVA MOREIRA
WALTER CALHEIROS PEREIRA

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA
Presidente do Conselho Superior


	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

